FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022 – DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE
DO CARMO DO TOCANTINS - TO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO

CNPJ: 11.231.139/0001-62

CONTRATADO: PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR

CNPJ: 00.545.222/0001-90

OBJETO:  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  MEDICAMENTOS,  MATERIAIS  HOSPITALARES  E  MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
- TO.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 534.307,55 (quinhentos e trinta e quatro mil e trezentos e sete reais e cinquenta e
cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

PRAZO: 21/03/2023 A 20/03/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº FMS 005/2022 – DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTE DO CARMO

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

SETOR: AÇOES DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 00182

FICHA: 1.500.1002.00000 E 1.600.0000.00000

SETOR: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UBS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0040.2.080

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 00190

FICHA: 1.500.1002.00000 E 1.600.0000.00000 E 1.621.0000.00000

SETOR: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA HOSPITAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.302.0026.2.010

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 00208

FICHA: 1.500.1002.00000

SETOR: MANUT. DO PRONTO ATENDIMENTO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.302.0026.2.021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 1.500.1002.00000 E 1.600.0000.00000

FICHA: 000212

SETOR: VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.304.0028.2.105

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 000220

FICHA: 1.600.0000.00000

SETOR: COMBATE A COVID-19

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.135

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 00175

FICHA: 1.500.1002.00000 E 1.601.000.00000 E 1.602.00000

CONTRATO FIRMADO EM: 21/03/2023

Itaporã do Tocantins - TO, 21 do mês de março de 2023

ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA

Secretaria Municipal de Saúde